ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ
PLENÁRIO DE DELIBERAÇÕES

www.camaracba.mt.gov.br

P
R

O
T

O
C

O
L

O

1ª VIA

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de Resolução

 Requerimento

Nº 081/2025

X Indicação

 Moção

 Emenda

AUTOR: VEREADORAKATIUSCIA MANTELI – PSB

I N D I C A Ç Ã O

Senhora Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de

Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao

Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Obras Públicas a seguinte INDICAÇÃO:

      Serviço de tapa-buracos e recapeamento.

• Rotatória que liga a Av. dos Trabalhadores à Av. Érico Preza tapa buracos e

restauração do pavimento;

• Av. dos Trabalhadores, na lateral do muro do residencial Alphaville, sentido

Supermercado Comper, recapeamento;

J U S T I F I C A T I V A

Devido a má condição do pavimento os buracos vêm causando transtornos à população e motoristas
que utilizam a via diariamente.

A presença de buracos no local compromete a segurança viária, ocasionando acidentes, danos aos
veículos e dificultando a mobilidade local. Além disso, a deterioração do asfalto da avenida principal pode
agravar-se com o tempo, aumentando os custos de reparo se não forem tomadas medidas corretivas com
urgência.

Dessa forma, faz-se necessária a execução do serviço, que levará segurança e qualidade de vida a

toda população.

 Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350031003400310033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ
PLENÁRIO DE DELIBERAÇÕES

www.camaracba.mt.gov.br

P
R

O
T

O
C

O
L

O

1ª VIA

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de Resolução

 Requerimento

Nº 081/2025

X Indicação

 Moção

 Emenda

AUTOR: VEREADORAKATIUSCIA MANTELI – PSB

Acreditamos que a Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste

município, irá assegurar a realização deste serviço com a máxima brevidade.

Assim sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências.

AO: 1) Sr. Abílio Brunini- Prefeito Municipal -Prefeitura de Cuiabá

AO: 2) Sr. Reginaldo Teixeira – Secretário Municipal de Obras Públicas

__________________________________

Vera. KATIUSCIA MANTELI – PSB

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350031003400310033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-10T09:05:08-0400